
24
by Ayu Puspitarani

Submission date: 05-Nov-2022 12:54PM (UTC+0800)
Submission ID: 1945143945
File name: 24._JAFH_5_3.doc (106K)
Word count: 2928
Character count: 17751



2

2

3

4

7
7 7

13

14

17

20

23

31

33



4
4

9

9

15

18

22

25 34



2

10

12

16

19



5

6

8

26

28

37



1

1

6

11

36



8

21

24

27

29

30

32

35





14%
SIMILARITY INDEX

9%
INTERNET SOURCES

11%
PUBLICATIONS

0%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

24
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

oaji.net
Internet Source

www.apjonline.in
Internet Source

www.coursehero.com
Internet Source

Joaquin MACIAS-SANCHO, Mariana HOLANDA,
Luis Alberto ROMANO, Wilson WASIELESKY,
Marcelo Borges TESSER, Luís Henrique
POERSCH. "Arthrospira platensis filtrada
como alimento complementario de juveniles
del camarón blanco: efectos sobre
crecimiento y sistema inmune", Boletim do
Instituto de Pesca, 2017
Publication

download.garuda.ristekdikti.go.id
Internet Source

repository.pertanian.go.id
Internet Source



7 1%

8 1%

9 <1%

10 <1%

11 <1%

Yusrika Octarina, Eva Prasetiyono, Dwi
Febrianti, Robin Robin. "EFEKTIVITAS EKSTRAK
DAUN CIPLUKAN (Physalis angulata L.)
TERHADAP SISTEM KEKEBALAN TUBUH IKAN
NILA (Oreochromis niloticus)", Jurnal Riset
Akuakultur, 2018
Publication

jurnal.fp.unila.ac.id
Internet Source

Ravi Maddaly. "The beneficial effects of
spirulina focusing on its immunomodulatory
and antioxidant properties", Nutrition and
Dietary Supplements, 2010
Publication

Denny Alfiyan, Fia Sri Mumpuni, Mulyana
Mulyana. "KELIMPAHAN DAN KERAGAMAN
BAKTERI PADA BUDIDAYA IKAN NILEM
(Osteochilus hasselti) SISTEM BIOFLOK
DENGAN RASIO C/N YANG BERBEDA", JURNAL
MINA SAINS, 2021
Publication

Kukuh Adiyana, Eddy Supriyono, Amin
Pamungkas, Lolita Thesiana. "EVALUASI
PENGGUNAAN SISTEM JARING TERHADAP
RESPONS PRODUKSI PENDEDERAN JUVENIL
LOBSTER PASIR (Panulirus homarus)
MENGGUNAKAN TEKNOLOGI RESIRKULASI",
Jurnal Kelautan Nasional, 2017



12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19

Publication

Suharno Zen. "BIOKONTROL JENTIK NYAMUK
Aedes aegypti DENGAN PREDATOR IKAN
PEMAKAN JENTIK SEBAGAI PENDUKUNG
MATERI AJAR INSEKTA", BIOEDUKASI (Jurnal
Pendidikan Biologi), 2012
Publication

jurnal.unma.ac.id
Internet Source

www.scilit.net
Internet Source

Farida ., Eka Indah Raharjo, Mely Sahrio.
"PENGARUH BEBERAPA JENIS PAKAN ALAMI
TERHADAP PERTUMBUHAN DAN
KELANGSUNGAN HIDUP LARVA IKAN
TENGADAK (Barbonymus schwanenfeldi)",
Jurnal Ruaya : Jurnal Penelitian dan Kajian
Ilmu Perikanan dan Kelautan, 2017
Publication

ejournal.undip.ac.id
Internet Source

ppnp.e-journal.id
Internet Source

convibra.org
Internet Source

repository.ipb.ac.id:8080
Internet Source



<1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

Kukuh Adiyana, Rahma Vida Anandasari, Tuti
Wahyuni, Lolita Thesiana. "KONDISI KUALITAS
AIR DAN RESPONS PERTUMBUHAN PADA
PEMELIHARAAN POSTLARVA UDANG VANAME
Litopenaeus vannamei MENGGUNAKAN
SUMBER ENERGI SURYA", Jurnal Kelautan
Nasional, 2017
Publication

pt.scribd.com
Internet Source

pustaka.unp.ac.id
Internet Source

Ardana Kurniaji, Anton Anton, Yunarty
Yunarty. "Penggunaan Rumput Laut
(Gracilaria verrucosa) sebagai Agen Biokontrol
pada Polikultur Udang Vaname (Litopenaeus
vannamei) untuk Mencegah Infeksi Vibrio
harveyi", Jurnal Airaha, 2020
Publication

Dian Rusadi, Wardiyanto Wardiyanto, Rara
Diantari. "TREATMENT OF VIBRIOSIS DISEASE
(Vibrio harveyi) IN VANAME SHRIMP
(Litopenaeus vannamei, Boone 1931) USING
Avicennia alba LEAVES EXTRACT", e-Jurnal



25 <1%

26 <1%

27 <1%

Rekayasa dan Teknologi Budidaya Perairan,
2019
Publication

Edwina Edwina, Mulyana Mulyana, Angela
Mariana Lusiastuti. "Efektivitas Pemberian
Ekstrak Kipahit (Tithonia diversifolia) Sebagai
Imunostimulan Untuk Pencegahan Motile
Aeromonas Septicemia (MAS) Pada Ikan Patin
(Pangasionodon hypophthalmus)", Jurnal
Mina Sains, 2017
Publication

Moh. Fikri Ubaidillah, Farikhah Farikhah, Firma
Fika Rahmawati. "PENGARUH PENAMBAHAN
SERBUK DAUN KAYU MANIS (Cinnamomum
burmanii) PADA PAKAN TERHADAP
KELANGSUNGAN HIDUP DAN PERTUMBUHAN
IKAN NILA (Oreochromis niloticus)", Jurnal
Perikanan Pantura (JPP), 2018
Publication

Muhammad Haris Kurniawan, Berta Putri,
Yeni Elisdiana. "EFEKTIVITAS PEMBERIAN
BAKTERI Bacillus polymyxa MELALUI PAKAN
TERHADAP IMUNITAS NON SPESIFIK UDANG
VANNAMEI (Litopenaeus vannamei)", e-Jurnal
Rekayasa dan Teknologi Budidaya Perairan,
2018
Publication



28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

Raismin Kota. "Pengaruh Kedalaman
Terhadap Kelangsungan Hidup (Survival Rate)
Benih Tiram Mutiara (Pinctada maxima)
Stadia Spat", Agrikan: Jurnal Agribisnis
Perikanan, 2016
Publication

Ratna Suri, Berta Putri, Oktora Susanti. "STUDI
TENTANG PENGGUNAAN PAKAN KOMERSIL
YANG DICAMPUR DENGAN BAKTERI Bacillus
coagulans TERHADAP PERFORMA Litopenaeus
vannamei", e-Jurnal Rekayasa dan Teknologi
Budidaya Perairan, 2018
Publication

Triyanto Triyanto, Tarsim Tarsim, Deny Sapto
Chondro Utomo. "INFLUENCES OF LAMP
IRRADIATION EXPOSURE ON GROWTH AND
SURVIVAL OF JUVENILE SNEAKHEAD FISH
Channa striata (Bloch, 1793)", e-Jurnal
Rekayasa dan Teknologi Budidaya Perairan,
2020
Publication

journal.uinjkt.ac.id
Internet Source

repository.lppm.unila.ac.id
Internet Source

www.bvs-vet.org.br
Internet Source



34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

www.mitrariset.com
Internet Source

Abdul Rakhfid, Wa Ode Halida, Rochmady
Rochmady, Fendi Fendi. "Probiotic aplication
for growth and survival rate of vaname
shrimp Litopenaeus vannamei with different
density", Akuatikisle: Jurnal Akuakultur, Pesisir
dan Pulau-Pulau Kecil, 2018
Publication

Adang Saputra, Fia sri Mumpuni, Eri Setiadi,
Irwan dwi Setiawan. "KINERJA PERTUMBUHAN
DAN SINTASAN BENIH IKAN BAUNG
(Hemibagrus nemurus) YANG DIBERI
PROBIOTIK BERBEDA", JURNAL MINA SAINS,
2019
Publication

journal.unhas.ac.id
Internet Source


